
 

  
COMUNE DI       PRATO SESIA                                             PROVINCIA DI         NOVARA                                       
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 
 
 
 
 
N.     16      DELIB. 

DATA 06.03.2010 

ORIGINALE 

 

OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL CONSIGL IO REGIONALE 

IN DATA 28-29 MARZO 2010. 

RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFF ISSIONI DI 

PROPAGANDA INDIRETTA AI FIANCHEGGIATORI DELLE LISTE  PROVINCIALI. 

 

 

 

L’anno duemiladieci   il giorno   sei   del mese di marzo 

alle ore  12,00 nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

SINDACO:   MANUELLI Luca  presente 

 

ASSESSORI:  ROSSI Simonetta       presente 

  ARIENTA Gabriele  presente 

  ALBERTI Alfredo  presente 

  GARAMPAZZI Paolo   presente 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa  PERUCCHINI  Maria Luisa 

 Il Presidente Signor  MANUELLI Luca 

in qualità di  Sindaco 

dichiarata aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione  

dell’argomento di cui all’oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 Richiamata la propria precedente deliberazione n.  12       , in data  23/02/2010        , con la quale 

vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che 

fiancheggiano le liste provinciali concorrenti alla competizione elettorale per l'elezione del 

PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL CONSIGLIO REGIONALE con proprie liste di candidati; 

Vista la propria odierna deliberazione n.   14       con la quale sono stati assegnati gli spazi per la 

propaganda diretta; 

 Viste le domande pervenute nei termini di legge per l'assegnazione degli spazi di cui sopra; 

 Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212; 

 Vista la legge 24 aprile 1975, n. 130; 

 Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 

 

Visto il parere preventivo favorevole sulla proposta di deliberazione  espresso ai sensi dell’art.  49 del 

D.Lgs  18 agosto 2000, n. 267. 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 

  

D E L I B E R A  

1) di ripartire ciascuno degli spazi delimitati con la deliberazione richiamata nella premessa, in n.  10      

sezioni aventi le dimensioni di ml.  0,80        di base per ml. 1,00 di altezza, provvedendo alla 

numerazione di queste da sinistra verso destra, iniziando dall'alto; 

2) di assegnare le singole sezioni ripartite come al prospetto che segue: 
 

ASSEGNATARIO N. 
della 
sezi
one COGNOME E NOME ASSOCIAZIONE RAPPRESENTATA INDIRIZZO 

1 

FAZIO FABIO 
BASSO M.TERESA 
PALADINI SARA 
BODRATO GUIDO 
NICOLA FEDERICO 
NIBOLDI ANNA MARIA 
MONTALCINI MARIO 
BOGLIONE MAURO 

Fondazione Italiani Europei 
Donne + Donne 
Anna Lindh 
I Popolari 
Giovani delle ACLI 
Non solo Musica 
Passione Piemonte 
Hiroshima mon amour 

PARTITO DEMOCRATICO 
PROVINCIALE 
Via Tornielli, 8 fax 0321631191 
 
 
Presso Rocco Imperiale via Palazzo di 
Città, 26/b -10122 TORINO 
 
 
i.notarangelo@insiemeperbresso.it 

2 

PETTARINO LORENZO 
FERRI CLAUDIO 
SPINELLI PIERO  
MEAZZO PAOLO 
BOSSI ANDREA 

Associazione Alpini Padani 
Associazione Arte Nord 
Associazione “P.I.U.” (profession. & imprend.uniti) 
Associazione Cattolici Padani 
Associazione “ALPE” (Ass. liberi escursion. Padani) 

c/o Lega Nord Piemont Padania 
v.le Dante, 19 – 28100 NOVARA 
Fax. 0321/629709 



3 

PAOLO GIACCARDI 
LUIGI TORRIANI 
ROBERTO CERUTTI 
ANDREA BUCCI 

Piemont Nassion 
Associazione “Libertas” 
Liberalpiemonte 
Associazione Antisignoraggio– Fermiamo le Banche 

Via San Donato, 55 – 10155 TORINO 
Fax. 011-8142909 

4 PETRINI ARMANDO 
LENOCI FABIO 

Partito della Rifondazione Comunista 
Federazione Giovanile Comunisti Italiani 

c/o Comitato Regionale del Piemonte 
Via Brindisi, 18/c 10152 TORINO 
Fax. 0321-680718 

5 TOGNETTI RENZO 
TOGNETTI RENZO 

Giovani italia dei Valori – GIV 
Orizzonti Nuovi – Periodico dell’Italia dei Valori Fax. 0321-662056 

6 

MARIA CLOTILDE INGRASSIA 
MARCO VIGLIOCCO 
SARA FRANCHINO 
TRIGILA SEBASTIANA 
CARLO GIOVINE 

Associazione Euroconsumatori 
Associazione Alternativa Studentesca 
Associazione L.U.P.I. 
Associazione letteraria Amici di Guido Gozzano 
Associazione Giardino musicale di Dioniso 

Fax. 011-2495325 
Fax. 015-3804910 
“                “ 
amicidiguidogozzano@gmail.com 
fax 011-5757031 

7 

MELLA FERNANDO 
CADARIO SILVIA 
CREOLA GIULIANA 
CIPRIANO ANGELO  
BORRONI FILIPPO 
FERULLO MARIO  
FERRANDI GAUDENZIO 
ANDRETTA DANIELE 
BARBERIS MARCELLO 
CARLO CRIDA 
CASOTTO OSCAR 

Forza Italia Seniores 
Azzurro Donne 
Circolo del Buon Governo di Borgomanero  
Ass. U.G.L. Comunicazioni 
Circolo del Buon Governo di Meina 
Associazione Cattolica Eco 
A.C.S.I. 
Fondazione italia Europa 
Popolo della Libertà Giovani 
Azione Giovani 
Azione Studentesca 

Piazza Martiri, 5 28100 NOVARA 
Fax. 0321-640041 

8 CRIVELLI Rag. MARIO ANGELO 
MONTANINI MARIA GRAZIA 

Associazione Giorgio La Pira Novara 
Associazione Centro di Libertà 

c/o Resp. UDC IONADI ANTONINO 
C.so Risorgimento, 69 – 28100 
Novara – Fax 0321-474017 

9 

FRANCESCO FERRARA 
UMBERTO GUIDONI 
ANNA RUSSO 
MAMBRINO CEOLIN 

Associazione Movimento per la Sinistra 
Associazione Unire la Sinistra 
Associazione Il Castello 
Sinistra Democratica per il Socialismo Europeo 

v.le Dante, 47/b – 28100 NOVARA 
Fax. 0321-659627 

10 ROBERTO INCATASCIATO Associazione Insieme per Borgomanero 
c/o corso Roma, 150 – 28021 
BORGOMANERO 
tel. 333-6438008 

 
     
 
3) Con successiva votazione unanime, espressa in forma palese, la presente deliberazione è resa 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 - 4° comma – del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267.



 Il presente verbale viene così sottoscritto: 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

       F.to L.Manuelli               F.to  M.L.Perucchini  

 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
Dalla Sede Municipale, lì_______06.03.2010_____________ 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 Perucchini Maria Luisa 
 
 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per quindici giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della 
medesima sono contenuti in un elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente 
all’affissione all’Albo Pretorio. 

lì, 13.03.2010 IL SEGRETARIO 

F.to Perucchini Maria Luisa 

              
 

ESECUTIVITA’ 
 Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che: 
 

    La presente deliberazione,è divenuta esecutiva il__________________________decorsi dieci 
giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267). 
 
    La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° 
comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267.  
 
 
lì, IL SEGRETARIO 

Perucchini Maria Luisa 
         
 
         
 
 
 


